
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 14.08.2017 № 579 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского го-
родского поселения за 1 полугодие 
2017 года 
 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в Парфин-

ском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Пар-

финского городского поселения от 29.10.2013 № 155  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

городского поселения за 1 полугодие 2017 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 1 полугодие 2017 года в Совет депутатов Парфинского город-

ского поселения и Контрольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕ-
ЛЕНИЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА 

       
КОДЫ 

 

     

Форма по ОКУД 0503317 

   

01 июля 
2017 г. 

  
                   Дата 01.07.2017 

       
  

Наименование финансового 
органа:  

Администрация Парфинско-
го муниципального района              по ОКПО   

Наименование бюджета: 
Бюджет Парфинского город-
ского поселения              по ОКАТО 49230000 

Периодичность: месячная, квар-
тальная, годовая 

     
  

Единица измерения:  руб  
     

             по ОКЕИ 383 

                                                   1. Доходы бюджета 
  

                

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  
в том числе: 010 

Х 
17 133 974,84 -4 851 042,55 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00010000000000000000 12 806 195,84 6 215 345,45 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 8 288 500,00 4 406 756,42 
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 8 288 500,00 4 406 756,42 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федера-
ции 

010 00010102010010000110 

8 275 700,00 4 393 829,02 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102020010000110 

12 500,00 12 568,60 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 00010102030010000110 

300,00 358,80 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 

010 00010300000000000000 

1 217 695,84 580 548,38 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

010 00010302000010000110 
1 217 695,84 580 548,38 

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в ме-
стные бюджеты 

010 00010302230010000110 

450 907,72 229 267,35 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 00010302240010000110 

4 218,32 2 491,82 
Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в ме-
стные бюджеты 

010 00010302250010000110 

838 979,01 395 292,43 
Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в ме-
стные бюджеты 

010 00010302260010000110 

-76 409,21 -46 503,22 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 2 531 000,00 698 534,60 
Налог на имущество физических 
лиц 

010 00010601000000000110 362 000,00 47 184,38 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010601030130000110 

362 000,00 47 184,38 
Земельный налог 010 00010606000000000110 2 169 000,00 651 350,22 
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 907 000,00 452 488,26 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах город-
ских поселений 

010 00010606033130000110 

907 000,00 452 488,26 
Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 1 262 000,00 198 861,96 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах город-
ских поселений 

010 00010606043130000110 

1 262 000,00 198 861,96 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 

654 000,00 469 389,40 
Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущест-
ва бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011105000000000120 

254 000,00 106 058,60 
Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 

251 204,00 103 262,58 
Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

010 00011105013130000120 

251 204,00 103 262,58 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

010 00011105070000000120 

2 796,00 2 796,02 
Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну город-
ских поселений (за исключением 
земельных участков) 

010 00011105075130000120 

2 796,00 2 796,02 
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущест-
ва государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109000000000120 

400 000,00 363 330,80 
Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущест-
ва государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109040000000120 

400 000,00 363 330,80 
Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109045130000120 

400 000,00 363 330,80 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 
0,00 4 011,34 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 00011302000000000130 0,00 4 011,34 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

010 00011302990000000130 0,00 4 011,34 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских поселе-
ний 

010 00011302995130000130 
0,00 4 011,34 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 
115 000,00 18 673,31 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государст-
венной и муниципальной собствен-
ности 

010 00011406000000000430 

115 000,00 18 673,31 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разграни-
чена 

010 00011406010000000430 

115 000,00 18 673,31 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разграни-
чена и которые расположены в 
границах городских поселений 

010 00011406013130000430 

115 000,00 18 673,31 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 0,00 37 432,00 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных 
нужд 

010 00011633000000000140 

0,00 37 432,00 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных 
нужд для нужд городских поселений 

010 00011633050130000140 

0,00 37 432,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 4 327 779,00 -11 066 388,00 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 

4 327 779,00 2 933 612,00 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000151 
4 155 212,00 2 848 212,00 

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ субъек-
тов Российской Федерации и муни-
ципальных программ формирова-
ния современной городской среды 

010 00020225555000000151 

2 599 821,00 2 599 821,00 
Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку государст-
венных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования со-
временной городской среды 

010 00020225555130000151 

2 599 821,00 2 599 821,00 
Субсидии бюджетам на поддержку 
обустройства мест массового отды-
ха населения (городских парков) 

010 00020225560000000151 
248 391,00 248 391,00 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку обустрой-
ства мест массового отдыха насе-
ления (городских парков) 

010 00020225560130000151 

248 391,00 248 391,00 
Прочие субсидии 010 00020229999000000151 1 307 000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам город-
ских поселений 

010 00020229999130000151 1 307 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 00020230000000000151 

172 567,00 85 400,00 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Феде-
рации 

010 00020230024000000151 

1 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 00020230024130000151 

1 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам на осуществ-
ление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

010 00020235118000000151 

171 567,00 85 400,00 
Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 00020235118130000151 

171 567,00 85 400,00 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 

0,00 -14 000 000,00 
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов городских поселений 

010 00021900000130000151 

0,00 -14 000 000,00 
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов городских поселений 

010 00021960010130000151 

0,00 -14 000 000,00 

                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

                                                2. Расходы бюджета 

              
 

Наименование показателя 

Код 

стро

-ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  
в том числе: 200 

Х 
36 470 958,80 3 504 239,83 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

200 00001000000000000 000 682 714,67 304 505,65 
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 200 

30 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 240 

30 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 244 

30 000,00 0,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций 

200 00001040000000000 000 

81 646,00 21 305,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 200 

39 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 240 

39 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 244 

39 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001040000000000 800 42 646,00 21 305,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 00001040000000000 850 42 646,00 21 305,00 
Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 200 00001040000000000 851 

46,00 0,00 
Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 42 600,00 21 305,00 
Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 
Резервные средства 

200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 

200 00001130000000000 000 521 068,67 283 200,65 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 

48 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 

48 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 244 

48 000,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 394 700,00 205 600,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 540 394 700,00 205 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 78 368,67 77 600,65 
Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 78 368,67 77 600,65 



 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

-ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 

200 00001130000000000 831 

78 368,67 77 600,65 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 171 567,00 67 116,67 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 00002030000000000 000 

171 567,00 67 116,67 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

200 00002030000000000 100 

162 000,00 67 116,67 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 00002030000000000 120 

162 000,00 67 116,67 
Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 200 00002030000000000 121 

125 300,00 52 362,52 
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государст-
венных (муниципальных) органов 

200 00002030000000000 129 

36 700,00 14 754,15 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 200 

9 567,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 240 

9 567,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 244 

9 567,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 

514 500,00 35 773,60 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона 

200 00003090000000000 000 

8 000,00 7 323,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 

8 000,00 7 323,60 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 

8 000,00 7 323,60 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 244 

8 000,00 7 323,60 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти 200 00003100000000000 000 

162 400,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 

162 400,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 

162 400,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 244 

162 400,00 0,00 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 

200 00003140000000000 000 

344 100,00 28 450,00 



 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

-ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

200 00003140000000000 100 

60 600,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 00003140000000000 120 

60 600,00 0,00 
Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

200 00003140000000000 123 

60 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 200 

283 500,00 28 450,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 240 

283 500,00 28 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 244 

283 500,00 28 450,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 20 491 361,46 898 450,95 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

200 00004090000000000 000 19 487 361,46 536 053,15 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 

19 487 361,46 536 053,15 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 

19 487 361,46 536 053,15 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 244 

19 487 361,46 536 053,15 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 200 00004120000000000 000 

1 004 000,00 362 397,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 

1 004 000,00 362 397,80 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 

1 004 000,00 362 397,80 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 244 

1 004 000,00 362 397,80 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000 000 

13 859 515,67 2 150 251,41 
Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 880 800,00 222 674,34 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 

880 800,00 222 674,34 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 

880 800,00 222 674,34 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества 

200 00005010000000000 243 

200 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 244 

680 800,00 222 674,34 
Коммунальное хозяйство 

200 00005020000000000 000 187 496,67 46 001,73 



 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

-ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 

187 496,67 46 001,73 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 

187 496,67 46 001,73 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 244 

187 496,67 46 001,73 
Благоустройство 

200 00005030000000000 000 12 591 219,00 1 881 575,34 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 

12 591 219,00 1 881 575,34 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 

12 591 219,00 1 881 575,34 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 244 

12 591 219,00 1 881 575,34 
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 200 00005050000000000 000 

200 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005050000000000 200 

200 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00005050000000000 240 

200 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества 

200 00005050000000000 243 

200 000,00 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 

200 00007000000000000 000 91 000,00 0,00 
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 91 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 

91 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 

91 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 244 

91 000,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 00008000000000000 000 74 200,00 0,00 
Культура 200 00008010000000000 000 74 200,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 

74 200,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 

74 200,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 244 

74 200,00 0,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 117 300,00 48 141,55 
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 117 300,00 48 141,55 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00010010000000000 300 

117 300,00 48 141,55 
Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 200 00010010000000000 310 

117 300,00 48 141,55 
Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 200 00010010000000000 312 

117 300,00 48 141,55 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

200 00011000000000000 000 468 800,00 0,00 



 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

-ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депу-

татов Парфинского го-

родского поселения, 

нормативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Физическая культура 200 00011010000000000 000 468 800,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 

468 800,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 

468 800,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 244 

468 800,00 0,00 

Результат исполнения бюд-
жета (дефицит / профицит) 450 

Х 
-19 336 983,96 -8 355 282,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

 
             

 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Депута-

тов Парфинского город-

ского поселения, норма-

тивно-правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2017 года 

 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего 500 

Х 
19 336 983,96 8 355 282,38 

     в том числе:   

Х 

    

источники внутреннего финанси-
рования 
из них: 520 0,00 0,00 
          
          

источники внешнего финансиро-
вания 
из них:  620 Х 0,00 0,00 
  

        
          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 19 336 983,96 8 355 282,38 

изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

700 
00001050000000000000 19 336 983,96 8 355 282,38 

изменение иных финансовых активов 
за счет средств, размещенных в депози-
ты в валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных органи-
зациях 

700 

00001060000000000000 0,00   
Увеличение остатков средств бюджетов 

710 00001050000000000500 -17 133 974,84 -9 142 074,65 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 00001050200000000500 -17 133 974,84 -9 142 074,65 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 00001050201000000510 

-17 133 974,84 -9 142 074,65 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 710 00001050201130000510 

-17 133 974,84 -9 142 074,65 
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 36 470 958,80 17 497 357,03 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 00001050200000000600 36 470 958,80 17 497 357,03 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 00001050201000000610 

36 470 958,80 17 497 357,03 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 720 00001050201130000610 

36 470 958,80 17 497 357,03 
 

    
  

       Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и ра-
ботников муниципальных учреждений Парфинского муниципального 

района на 01.04.2015 г. 
 

       Численность муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления (чел.) 0 

 Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 0,0 

 Численность служащих и работников муниципальных учреждений му-
ниципального района (чел.) 1 

 Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 52,4 

  


